
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

"ЛЕНИНГРАДСКИЙ СОЦИАЛЬНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ"

П Р И К А З  

от «21» сентября 2023 г. № 638 -  У

ст-ца Ленинградская

Об утверждении ДПП 
повышения квалификации

На основании ФЗ РФ от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 15 сентября 2020 г. N 1441 "Об утверждении Правил оказания 
платных образовательных услуг", государственной лицензии на право ведения 
образовательной деятельности и локальных актов ГАПОУ КК ЛСПК в рамках 
реализации федерального проекта «Содействие занятости» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить дополнительные профессиональные программы 
повышения квалификации:

2. Педагогические и информационно-коммуникационные технологии в 
работе учителя в условиях реализации ФГОС.

3. Федеральная образовательная программа дошкольного образования: 
требования и особенности организации образовательного процесса.

• jtr

4. Утвердить стоимость платных образовательных услуг по реализации 
дополнительных профессиональных программ повышения квалификации в 
рамках федерального проекта «Содействие занятости»: ___________ ______

№ Вид/подвид
программы

Наименование
программы

Кол-во
часов

учебной
програм

ме

Напол
няемос

ть
групп

ы
(чел-к)

Форма
обучения

Цена 
(руб., без 

НДС)

1 Дополнительная 
профессиональн 
ая программа 
повышения 
квалификации

Педагогические и 
информационно­
коммуникационные 
технологии в работе 
учителя в условиях 
реализации ФГОС

144 15 Очно­
заочная (с 
использова 

нием 
дистанцион 

ных 
образова 
тельных 

технологий

40 920,00



2 Дополнительная Федеральная 144 15 Очно­ 40 920,00
профессионалы! образовательная заочная (с
ая программа программа использова
повышения дошкольного нием
квалификации образования: дистанцион

требования и ных
особенности образова
организации тельных
образовательного технологий
процесса

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
директора по учебно-методической работе Кужарову Е.И., главного 
бухгалтера Гондарь Э.В.

Основание: представление заместителя дирекщщааю УМР Кужаровой Е.И.

Исполняющий обязанности дирек И.В. Анкуда



"Согласовано"

Заместитель директор® по учебно-методической работе

жарова Е.И. 
ода

кк лспк

куда И.В. 
года

КАЛЬКУЛЯЦИЯ 
(в расчете на 1 обучающегося)

Дополнительная профессиональная программа повышения квалификации " Педагогические и информационно-

Часы по учебному плану: 
теоретический курс: 
экзамены, зачеты:

(наименование услуги)
144 часа
138 часа срок обучения (час/нед/мес):

6 час практика (вождение): 0 часа
/  - / -

1.Прямые расходы 22 035
1.1 .Заработная плата 7 499
1.2.Учебные расходы: 14 536

-Материальные запасы 14 536
-Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги 0

2.Накладные затраты 14 248
3.Итого затрат 36 282
4. Прибыль 4 638
5. НДС 0
Цена на платную услугу 40 920

Главный бухгалтер '  ГондарьЭ.В .

Экономист Беспалова Е .П.



"Согласовано"

Заместитель директора по учебно-методической работе

жарова Е.И. 
ода

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
(в расчете на 1 обучающегося)

Дополнительная профессиональнальная программа повышения квалификации "Федеральная образовательная программа 
_____________ дошкольного образования: требования и особенности организации образовательного процесса"

Часы по учебному плану: 
теоретический курс: 
экзамены, зачеты:

144 часа 
138 часа 

6 час

(наименование услуги) 

срок обучения (час/нед/мес):

1.Прямые расходы 21 935
1.1 .Заработная плата 7 499
1.2.Учебные расходы: 14 436

-Материальные запасы 14 436
-Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги 0

2.Накладные затраты 14 248
3.Итого затрат 36 182
4. Прибыль 4 738
5. НДС 0
Цена на платную услугу 40 920

Главный бухгалтер

Экономист

Гондарь Э.В.

Беспалова Е.П.


		2023-09-22T11:12:35+0300
	Бауэр Герман Владимирович




